令和元年 10 月２日

水道施設入札参加登録業者  様

三原市 水道部

（ 管 理 課 ）

水道施設工事発注における条件設定の変更

について（お知らせ）

平成 30 年７月豪雨に伴う災害復旧工事の影響により，水道施設工事の条件付一般競争入札にお

いて，辞退や入札参加がないため，入札不調が重なる状況が発生しています。

市民のみなさまに安定して水道水を供給するためには，老朽化した水道管の更新及び耐震化は急

務です。

ついては，10月９日以降公告の水道施設工事について，次のとおり暫定的な取り扱いを試行しま

すのでお知らせします。

【変更内容】

（１）地域要件を設定(注 1)せず，市内全域を入札参加の対象とする。

（２）ランクの設定(注 2)も，水道施設工事に限り，通常該当するランクの一つ下方を

含めて入札参加の対象とする。

   ただし，予定価格１億円（税込）以上の工事及び予定価格３千万円未満（税込）

については，従来のとおりとする。

 （例１）Ａ・Ｂランクが対象である場合，Ｃランクも含める。

    （例２）Ａ・Ｂ・Ｃランクが対象である場合，Ｄランクも含める。

【期間】

試行する期間は令和２年度までを予定しています。

（参考：現行制度について）

注 1 市内の地域要件の設定

予定価格 3,000 万円（税抜き）未満の工事については，工事対象エリアの地域業者に限定する。

注 2 発注標準に基づく対象ランクの設定

  三原市水道部指名業者等選定基準要綱で定める発注標準により，対象ランクを設定する。